



اتحادیه اروپا، نمایندگان سازمان های دینی باکو را به بروکسل دعوت کرد

اتحادیه اروپا، با در نظر گرفتن افزایش اهمیت تاثیر عامل دین و مذهب در تحولات سیاسی جمهوری آذربایجان، نشست نمایندگان چند گروه و سازمان دینی حمایت کننده از نظام سیاسی لائیک در این کشور را در بروکسل برگزار می کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «آذ وی بیون»، کستوتیس یانکاو سکاس، رییس نمایندگی اتحادیه اروپا در باکو گفت: «نمایندگان جوامع دینی و سازمان های دعوت شده به بروکسل طی روزهای ۲۵ تا ۲۸ سپتامبر با مسئولان های ساختارهای مختلف اتحادیه اروپا دیدار خواهند کرد. در روز دوم، اعضای این هیات از مقر ناتو و پارلمان اروپا دیدن خواهند کرد.»

نماینده اتحادیه اروپا در باکو گفت: «جمهوری آذربایجان کشوری متساهل و دارای سنن دینی است. این ارزش ها برای اتحادیه اروپا خیلی اهمیت دارد. ما می خواهیم روابطمان را در این زمینه ها گسترش دهیم. اطمینان دارم که این سفر نقش مهمی در این زمینه خواهد داشت.»

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «اوخو»، ترکیب «هیات دینی» دعوت شده به مقر اتحادیه اروپا را از این قرار اعلام شده است:

فواد نواله اف، معاون اداره مسلمانان قفقاز

جیحون رستم اف، امام مسجد الهیات (مسجد تحت نفوذ ترکیه در باکو)

الکساندر شارکووسکی، رییس جمعیت یهودیان (یکی از جمعیت های یهودی ثبت شده در جمهوری آذربایجان)

النور افندی اف، دبیر نمایندگی کلیسای روس پراوااسلاو در باکو و جمهوری آذربایجان

راسم خلیل اف، رییس جمعیت مسیحی پروتستان «حیات سوزو» (پیام زندگی) در باکو

سیاوش حیدروف، معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان

نجات محمدلی، مدیر روابط خارجی کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان

همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات»، مبارز احمد اوغلو، مدیر «مرکز نوآوری ها و فناوری های سیاسی» درباره انگیزه اتحادیه اروپا از برگزاری نشست نمایندگان برخی گروه های دینی رسمی جمهوری آذربایجان در بروکسل گفت: «اتحادیه اروپا قصد دارد ارزش های چندفرهنگی و تساهل موجود در جمهوری آذربایجان را نشان دهد. به همین علت، در هیاتی که به بروکسل دعوت شده است، نمایندگان اداره مسلمانان قفقاز، چند گروه مرتبط با یهودی ها و کلیسای پراوااسلاو در سفر به اروپا همراه خواهند بود.»

رفتارهای نمایندگان این گروه های دینی در یک جا، همه چیز را بطور آشکار به نمایش می گذارد.»

مبارز احمد اوغلو گفت: «ممکن است برخی ها سعی کنند در این زمینه نیز رویارویی ایجاد کنند. از نظر برخی از دیپلمات های خارجی مقیم جمهوری آذربایجان، ارمنستان اولویت دارد. ارمنستان نیز تلاش می کند که جمهوری آذربایجان را کشوری دارای تضادهای دینی نشان دهد که این نیز صرفا به مسایل مسلمان پراوااسلاو و یهودی پراوااسلاو مربوط نیست، بلکه تلاش می کنند این تصور را ایجاد کنند که در درون جامعه مسلمانان در جمهوری آذربایجان، به اصطلاح «سنی ها و شیعیان همدیگر را می کشند و برای نزاع آماده می شوند.»

مبارز احمد اوغلو گفت: «برخی از دیپلمات های اروپایی در جمهوری آذربایجان چنین تصویری دارند. اما، مشاهده می شود که دیپلمات هایی که این سفر را ترتیب داده اند، از این گروه دیپلمات ها نیستند و برعکس، تلاش دارند که واقعیات جمهوری آذربایجان را منعکس کنند تا معلوم شود که میان طریقت های اسلامی و نیز میان دین اسلام و سایر ادیان توحیدی در این کشور همکاری جدی و همزیستی وجود دارد.»

در همین حال، پایگاه اینترنتی «سلام نیوز» نیز خبر داد که شکور پاشازاده، رییس «اداره مسلمانان قفقاز» جمهوری آذربایجان در روز ۲۳ سپتامبر به ترکیه سفر می کند. در جریان این سفر، در روز ۲۵ سپتامبر همایش «همبستگی اسلامی در آینه دوستی جمهوری آذربایجان و ترکیه» با همکاری اداره مسلمانان قفقاز و دانشگاه مرمره ترکیه و در چارچوب رشته برنامه های «سال همبستگی اسلامی» در جمهوری آذربایجان برگزار خواهد شد.

الله شکور پاشازاده همچنین با دکتر علی ارباش، رییس جدید سازمان دیانت ترکیه و سایر اشخاص صاحب نفوذ در این کشور دیدار خواهد کرد.